PERMBA]JTJA

Common fixed point theorem for ciric’stype Contractionsin generalized metric spaces

K. KIKINA, L. KIKINA,; S. VASILI ..ot 1
Reestimating oil reservesin Kucgova ailfield by using stochastic method and M onte Carlo
simulation. Applying method in Driza sector

R. KOSOVA, XH. ROKO, E. XHAFAJ, S. VASILI.....ceviiriiiiiiiisireesess s 12
Disa pohime pé& TRS-té erendit té paré
JSHARA, E.DEDUJA.... ..otttk eb et 24

Deter mining the factorsthat affect poverty through logistic regression model.
A case survey in albania

E. XHAFAJ, |. NURJA, R. KOSOVA ...ttt sttt sttt ettt es 30
Modeli Windkessel si mjet efikas pér studimin e sistemit kar diogar kullues

|. KOKALARI, TH. KARAJA ..ottt en e n e 38
Vlerésimi i gjendjestrofiketé gjirit té Sarandés

V. CAKO, S. BACI, M. SHENAL.......cocoit ettt sttt sttt ssensnenenenas 54
Disa metoda té studimit té inter fer ogramave

AL DONE. ...ttt eh e h e h e b eE e e b 65

Imazhi i fluoreshencés dhe aktiviteti fotosintetik i biméve né prani té stresit té ndotjeve
téajrit

E. (ZHURI) HIDA, V. CAKO, F. BABANI, TH. KARAJA.......coottieeinniesiseee e 74
Varésia e pérgendrimit té radonit nga disa parametra né lokacione té mbyllura né
Kosové

G.NAFEZI, M.BAHTIJARI, B.XHAFA, G.HODOLLI, A.SINANI,

48 SRS 83
Ndotja mjedisore dhe spostimi i arealeve té disa hexapodeve té ndjeshém ndaj sqj
L T 90

Changes of the mor pho-geological structure and the biological impact in the Drino
valley, in Gjirokastra, Albania

R. SHIKURT ...ttt bbbt 97
Tédhéna mbi amfibofaunén dhereptilofaunén eligenit akullnajor té Gistovés (mali i
Gramozit) Albania

S. ORUCI, G. PASPALL....coiieiit e et ieece e eee s e veeteseeeseensssssesssssssssesessssssenensnn. LOT

M ethodology of working with owls' pellets data from the southern region of Albania

G PASPALL ...ttt ettt etk b bt e 113
Diatoma of river Drino during summer season 2011

S. GJINI, K.KURTESHI, A.QENDRO, M.ISMAILI....ooceiiiriiiinrieienineecesirie i 122
Krahasimi i akumulimit té& metaleve té rénda né dy Iloje myshqesh tokésore

M.TERPO, M.VASJIARI, M.AGOLLI, M.COMO, R.MANO, DH.TERPO.................... 131
Vlerésimi i cilésisé séregeleve té ndryshme me ané té analizave kimike

M.COMO, RTROJA, M.TERPO........cctitriiutiiririeieniresieteesesieie sttt sessesenesseiesesessesenenens 142

Epidemiologjia e par azitozave intestinale te fémijé& nérrethin e Gjirokastr és, sipas
gjinisé dhe grupmoshave

ZNLLAHO, LIHASANI ...ccoiiiiitie ittt 152
Epidemiologjia e par azitozave intestinale te fémijét nérrethin e Gjirokastrés sipas|lojit
té parazitit dhe vendbanimit

ZNLLAHO, BLLATE. ..ottt ettt ea stk eseb et bbbt es st et besenebenenas 159
Bruceloza ose ethja ondulante humane

L.MEZINI, SCORUGH......ccuiuiuiiiiiiiitiieieeieeieie e senees 168
Ndikimi i trajtimit medikamentoz né parandalimin e lindjeve premature né mater nitetin
e Gjirokastrés

A XHEMALI L. MEZINI....oiviiiiiieeiiiee e nennes 174
INFORMACION - Kronobiologjia - (bioritmet apo “orét biologjike’ tétrupit toné)

I S N P 183

KERKIME UNIVERSITARE
PERIODIKU “MATEMATIKA DHE SHKENCAT E NATYRES”
Dhjetor 2014, Nr. 38

ISSN 2226-082X



